
Vaikutusten ennakkoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Rypysuontie ja alikulkusilta välillä Suurmäentie - Latutie
Valmistelija Ville-Veikko Pääkkönen

Merkkien selitykset

++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus -   Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
+    Lyhytaikainen myönteinen vaikutus - - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus
0 Neutraali vaikutus tai ei vaikutuksia asiaan

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset
Kuopion strategia: Kuopio 2030 strategia

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1 Hyvinvoiva ja yhteisöllinen

 Elinympäristö ja osallisuus
 Hyvinvointia edistävät elintavat ja sosiaaliset

verkostot
 Elinikäinen oppiminen, työ ja toimeentulo
 Vapaa-ajan mielekäs tekeminen ja kokeminen

- / ++ Puuston poistolla on negatiiviset
vaikutukset viihtyisään ja terveyttä
edistävään ympäristöön.

Alikulkusillan uusiminen parantaa
ulkoilureitin ympärivuotista
käytettävyyttä, kunnossapidettävyyttä
sekä turvallisuutta.

Rypysuontien suojatien toimenpiteet
parantavat esteettömyyttä sekä
turvallisuutta.

2 Elinvoimainen ja kasvava
 Kilpailukykyinen ja kannustava

yrittäjyysympäristö
 Rohkea ja kestävä kaupunkikehitys
 Vetovoimainen innovaatio-, tutkimus- ja

osaamiskeskittymä ja laadukas koulutus
 Kasvava matkailu ja vetovoimaiset tapahtumat
 Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta

++ Alikulkusillan uusiminen parantaa
virkistyspalvelujen saavutettavuutta,
joka tukee paikallista asumista.

Uusittu alikulkusilta mahdollistaa
ulkoilureitin ympärivuotisen koneellisen
kunnossapidon. Ylläpidetty reittiverkosto
on myös tärkeä vetovoima-tekijä, joka
lisää osaltaan kaupungin tunnettavuutta.

3 Ilmasto- ja resurssiviisas
 Kiertotalous ja resurssiviisaus
 Viisas liikkuminen ja kestävä

yhdyskuntarakenne
 Luonnon monimuotoisuuden edistäminen ja

luontokadon torjunta
 Huoltovarmuus ja kriisinsietokyky

- / ++ Paikallista siemenpankkia sisältävien
pintamaiden sekä kaivettavan
pohjamaan hyödyntäminen
rakennustyössä.

Luonnontilaiselle kosteikkoalueelle
hulevesien ohjauksen parantaminen.

Purettavan putkisillan uusiokäytön
selvittäminen jatkosuunnittelussa.



4 Uudistuva ja yhdessä tekevä
 Sujuva ja uudistuva toiminta
 Uudistuva johtaminen
 Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö
 Kestävä talous

++ Alikulkusillan uusiminen mahdollistaa
reitin ympärivuotisen kunnossapidon.

Latvuspeitteisyys pienenee
puuston poisto vähentää hiilinieluja.
Kompensaationa alueelle istutetaan uusia
puita.

Kunnossapidetty ja valaistus reitti
mahdollistaa yhdys- ja siirtymäreittinä
toimivan ulkoilureitin käyttöasteen
kasvattamisen.

Poikkileikkaavat tavoitteet:
 Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys

++ Valaistusta on mahdollisuus ohjata ja
ulkoilureitin käyttöasteen mittaamiseksi
reitille on mahdollista sijoittaa
kävijälaskureita.

Johtopäätös ja perustelut:
Suunnitelmissa esitettävät toimenpiteet ovat pääosin linjassa kaupungin strategian kanssa.

Vaikutukset ihmisiin (Ennakkoarvio päätösten sosiaalisista ja terveysvaikutuksista eri ihmisryhmiin,
esimerkiksi sukupuolen, seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen,
koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)

Mihin väestöryhmiin päätöksellä on vaikutuksia:
Merkitse rastilla ikäryhmät: Kaikki_x_ Aikuiset___  Ikääntyneet___
Lapsiin ja nuoriin kohdistuvat vaikutukset kuvataan kohdassa ”Lapsivaikutusten arviointi”
Kohdistuuko päätös jonkinkin tiettyyn väestöryhmään Ei, Kyllä, mihin ___________________

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1 Palvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen,

sekä laatuun (esimerkiksi koulutus, kulttuuri ja
liikunta jne.)

++ Alikulkusilta on palvelutasoltaan
ympärivuotinen, osa kaupungin
ulkoilureittiverkostoa, laadukas ja lähellä
asutusta.

2 Sosiaaliseen elinympäristöön (esi-
merkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään,
yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen,
kulttuuriseen tai hengelliseen
osallistumiseen)

++ Ulkoilureitti tukee yhteisöllisyyttä ja
mahdollistaa yhdessä ulkoilun, palvelu on
ilmainen.

3 Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon,
päihteiden käyttöön, liikuntaan,
virkistäytymiseen, riski-
käyttäytymiseen)

++ Ympärivuotisesti ylläpidetty ja aktivoiva
ulkoilureitti mahdollistaa liikkumaan ja
aktivoitumaan kaiken ikäisiä.

4 Terveyteen (fyysinen, psyykkinen,
sosiaalinen)

++ Kestävät liikkumismuodot (lenkkeily, kävely
ja pyöräily) edistää psyykkistä, sosiaalista ja
fyysistä hyvinvointia.

5 Osallistumiseen (osallistuminen
päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)

+ Suunnittelutyön aloittamisesta tiedotettu
lähialueen asukkaita sekä uutisoitu
kuntalaisille.

6 Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys,
talous, varallisuus jne.)

++ Monipuolinen liikkumisympäristö parantaa
alueen asuntojen kysyntää/arvoa sekä
edistää paikallista palveluntarjontaa.



Lapsivaikutusten arviointi (LAVA) (Ennakkoarvio päätösten vaikutuksista lapsen oikeuksien toteutumiseen.)

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesƟ

1 Lapsen oikeus elämään, henkiinjäämiseen ja
kehittymiseen (6 artikla)

(esimerkiksi fyysiseen, psyykkiseen ja sosiaaliseen
terveyteen ja turvallisuuteen, perheeseen,
asumiseen, liikkumiseen, vapaa-aikaan ja
harrastuksiin, kaverisuhteisiin, oikeuteen saada
laadukasta opetusta tai varhaiskasvatusta tai
pedagogista/ erityistä tukea)

 ++ Ympärivuotisesti ylläpidetty ja aktivoiva
ulkoilureitti mahdollistaa liikkumaan ja
aktivoitumaan kaiken ikäisiä.

2 Syrjimättömyys ja yhdenvertaisuus (2 artikla)

(esimerkiksi miten vaikuttaa läheisiin ja jatkuviin
ihmissuhteisiin, erilaisiin lapsiryhmiin, eri alueilla
asuviin, erityisen haavoittuvassa asemassa
oleviin lapsiin, lasten syrjäytymiseen)

  ++ Ulkoilureitin käyttö on ilmaista ja se
mahdollistaa yhdessä ulkoilun sekä
tukee kaverisuhteiden ylläpitoa ja
muodostamista.

3 Lapsen oikeus tulla kuulluksi ja hänen
näkemystensä kunnioittaminen (12 artikla)

(Miten lasten/ nuorten kanssa on käsitelty asiaa ja
miten heitä on kuultu? Mitä näkemyksiä heillä on
ollut)

  0

4 Miten lapsiin ja nuoriin kohdistuvia myönteisiä
vaikutuksia voidaan vahvistaa?

Miten lapsiin ja nuoriin kohdistuvia kielteisiä
vaikutuksia voidaan poistaa tai ainakin lieventää?

 ++ Kohde tukee lapsien liikkumista ja
edistää liikunnallisen elämäntavan
omaksumista ja ylläpitämistä.

Johtopäätökset ja perustelut (lapsen edun huomioiminen, 3.1 arƟkla)

Vaikutukset lapsiin ovat pääosin myönteisiä ja pitkävaikuƩeisia.

7 Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon, kuten
sukupuolten välinen tasa-arvo sekä terveys- ja
hyvinvointierojen kaventaminen

++ Ulkoilureitti on ilmainen ja mahdollistaa
tasapuolisen osallistumisen kunnan
tarjoamaan palveluun.

Johtopäätös ja perustelut
Vaikutukset ihmisiin ovat myönteisiä ja pitkävaikutteisia.

Vaikutukset maaseutuun (Ennakkoarvio päätöksen vaikutuksista erityisesti maaseudun
toimintaympäristöön.)

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti

1 Maaseudun palvelut (asumisen ja palveluiden
saatavuus, laatu ja hinta, saavutettavuus,
yhteydet ja infrastruktuuri)

o



2 Maaseudun elinvoima (elinkeinot, yrittäjyys ja
työ, osaaminen, vahvuudet ja vetovoimatekijät)

o

3 Maaseudun demokratia (yhteisöllisyys,
sosiaalinen pääoma ja kansalaisten
osallistuminen)

o

4 Miten maaseudulle kohdistuvia myönteisiä
vaikutuksia voidaan vahvistaa?
Miten maaseudulle kohdistuvia kielteisiä
vaikutuksia voidaan poistaa tai ainakin lieventää?

o

Johtopäätös ja perustelut
Vaikutukset maaseutuun ovat neutraaleja.

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Ennakkoarvio vaikutuksista, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja
energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai
toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.)

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti

1 Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ-
ja asumisolot, liikenne- ja
liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman
epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)

++ Alikulkusillan uusiminen
ympärivuotisesti kunnossapidettäväksi,
parantaa reitin liikkumisturvallisuutta ja
vähentävää onnettomuusriskiä.

2 Maaperään, vesistön ja luonnon moni-
muotoisuuteen

- / ++ Rakennustyöt edellyttävät puustonpoistoa.
Kompensaationa alueelle istutetaan
uusia puita.

Alueen monimuotoisuutta edistetään
parantamalla hulevesien ohjausta
nykyiselle kosteikkoalueelle.

Paikallista siemenpankkia sisältäviä
pintamaita sekä kaivettavia pohjamaita
hyödynnetään rakennustyössä.

3 Kasvihuonekaasujen päästöjen vähentämiseen ja
ilmastonmuutokseen sopeutumiseen ja
varautumiseen

- / ++ Puuston poisto vähentää hiilinieluja.

Toisaalta istutettavat puut sitovat hiiltä
itseensä ja maaperään.

4 Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja
haitallisuuteen sekä kierrätys-
asteeseen

++ Nykyisen ulkoilureitin hyödyntäminen
ja parantaminen.

Poistettavan puuston, kantojen ja maa-
aineisten hyötykäyttö.

Luonnonvarojen käyttö vähenee
uudessa lumetusratkaisussa (ei käytetä
juomavedeksi käsiteltyä järvi- ja
pohjavettä lumetukseen)

5 Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri-
perintöön

- Alikulkusillan uusiminen edellyttää
puustonpoistoa ja nykyisen putkisillan
purkamista.



Nykyinen siltapaikka ja purettavan
putkisillan maakaivanto hyödynnetään
osana uusittavaa alikulkusiltaa.

Maisemoiva aluskasvillisuus kehittyy
rakentamisen jälkeisinä vuosina.

6 Rakennettuun ympäristöön ja
yhdyskuntarakenteeseen

++ Parannettava ulkoilureitti on
suunniteltu nykyistä ympärivuotista
reittiverkostoa parantavaksi sekä
yhtenäistäväksi.

Johtopäätös ja perustelut
Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon ovat pääosin myönteisiä ja pitkävaikutteisia.

Ennakkoarvio vaikutuksista kunnan talouteen ja henkilöstöön

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1 Kunnan henkilöstöön (asema, määrä,

osallistuminen jne.)
0

2 Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin,
investointeihin, velkaantumiseen jne.)

-/++ Rakennustyöt edellyttävät rahoitusta.

Ulkoilureitin parantaminen edistää
omaehtoista hyvin vointia.
Investointina kustannustehokas ja
alueen kehitysmahdollisuuksia tukeva.

3 Tuloksellisuuteen, tuottavuuteen ja
toimintatapoihin

++ Mahdollistaa parannettavan
ulkoilureittiosuuden käyttöasteen
kasvattamisen.

Johtopäätös ja perustelut
Vaikutukset kunnan talouteen ovat pääosin myönteiset.

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja
kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1 Edistää yritystoiminnan edellytyksiä

paikkakunnalla / parantaa yritysten
toimintaympäristöä

++ Paikallista veto- ja pitovoimaa lisäävä
investointi. Rakentamisen aikainen
työllistävävaikutus ja mahdollisuus
käyttää paikallisia
rakennusmateriaaleja.

2 Yritystoiminnan monipuolistumiseen,
markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan

0

3 Työpaikkojen muodostumiseen + Rakentamisen aikainen
työllistävävaikutus.

4 Yritysten kehittämiseen 0

5 Yritysten työvoiman saantiin 0
6 Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen 0
7 Yritysten asiakasvirtaan 0

8 Yritysten osallistumiseen julkisiin
hankintoihin

0



Johtopäätökset ja perustelut
Vaikutukset yrityksiin ovat neutraalit sekä myönteiset.


